
בס"ד

מידה כנגד מידה

יהו משטפנשט זי"ע )מנו"כ בבית תשל הצדיק רבי אברהם מת תובאחת השנים הראשונות להנהג

, כאשר יצא עם פמליית חסידיו למסע ליאס, סרו באמצע הדרך העלמין נחלת יצחק בגבעתיים(

לאכסניה אשר בקצה אחת העיירות, בכדי להחליף כח ולאפשר לעגלונים להאכיל את הסוסים. 

אפילו מראה פנים  רבור ובער, רומני טיפוסי למהדרין, אש היהודי בעל האכסניה היה איש

וכמה שמעודו לא נתקל בפמליה כבודה של רבי  על אחת כמה מעין חידוש, יהודיות היה בעבורו

וחסידים. משום כך עמד מרותק למראה שהתרחש מול עיניו והתבונן מן הצד בפמליה החסידית 

שהגיעה לאכסנייתו כמי שלא ראה כמותם זה עידן ועידנים. לבסוף אזר עוז, ניגש אל האדמו"ר, 

ת כבוד מתבקשת פתח את פיו והחל היה עדיין אברך צעיר לימים, וללא שום סממן של ירא אשר

לדבר עמו כדבר איש אל רעהו בשפתו האיכרית: "אם אין מבטי מטעה אותי, הרי שנמנה אתה על 

האדמו"ר רבי  מר שהפריץ יתפגר, ואכן כך יהיה?!אותם חברה... האמנם, גם אתה מסוגל לו

דאי ישנו איזה סיפור אברהם מתתיהו לא הגיב מאומה לדברים, אולם החסידים הבינו מיד כי בוו

מופלא המסתתר מאחורי הדברים הללו. מיד רמזו לאחד מצורבי החסידים, והלה נטפל לבעל 

האכסניה והחל מגלגל עמו בשיחה, בנסיון לדלות מפיו את פרטי המאורע אשר אליו התכוון. 

פר נענה לו האכסנאי והחל מספר את סיפורו, כשהאדמו"ר והחסידים מאזינים מן הצד. וכה סי

בעל האכסניה: אבי עליו השלום, ר' שמערל שמו, היה חייט מומחה ומפורסם, אשר רבים מפריצי 

הסביבה נהגו לתפור אצלו את בגדי השרד המפוארים שלהם. יום אחד הוזמן על ידי מושל 

המחוז, אשר היה רשע עריץ ושונא ישראל מושבע, לתפור עבורו חליפה יקרה ומהודרת ביותר. 

העזה ליהודים, ידע המושל אל נכון כי חייט מומחה יותר מאבי לא ישיג בכל למרות שנאתו 

האזור, ומשום כך בחר בו למשימת התפירה. הוא הציג בפני אבי אריג בד נדיר למראה ויקר 

סכום עתק, הון תועפות ממש, וביקשו לתפור  ה רחוקה ושילם בעבורהנשביקרים, אותו רכש במדי

רוע ממלכתי חשוב ביותר. תמורת התפירה ייוכל להופיע בה באלו ממנו חליפה הדורה בכדי ש

מות יהוא הבטיח לאבי תשלום כפול ומכופל, אולם זאת רק במידה והחליפה התפורה תשביע בשל

את רצונו. אולם לצד ההבטחה על כפל התשלום, צירף המושל אזהרה חד משמעית, כי במידה 

  או אז ישלם לאבי ביריה בראשו!. לא יענה על דרישותיו ולא ישביע את רצונו, והבגד

אבי הכיר היטב את המושל, וידע כי הוא מסוגל לעשות זאת גם ללא אזהרה מראש. אין ספק כי 

ך להתעסק עם המושל הוא היה מוכן לוותר בחפץ לב על התשלום הגבוה, ובלבד שלא יצטר

יו, שכן אילו אך חלילה באפשרות השניה. אולם, אפשרות זו כלל לא עמדה בפנ האכזר ולהסתכן

רוב קל לביצוע המטלה שהוטלה עליו, כי אז לבטח היה מקבל בו במקום שתי יהיה מהין להביע ס

בלית ברירה נטל אבי את הבד היקר, וחזר לביתו להתחיל לבצע  יריות בראשו ולא אחת בלבד...

חד ואצלנו, הילדים, פאת מלאכת הגזירה והתפירה. מראהו האומלל של אבי עורר אצל אמי 

עצום. כולנו השתדלנו לעודדו עד מקום שידינו הגיעה, אך אבי רטט מפחד ומאימה וכמעט לא 

לה. לאחר שעטפנו אותו בעידוד ובחמלה, הסכים לפצות את פיו ולגולל יהיה מסוגל לדבר מ



תוצאותיו של הלחץ  בפנינו את גודל פחדו ויראתו מהגזירה הנוראה שנפלה והתגלגלה לפתחו.

א איחרו לבוא, ובשעת גזירת הבד טעה אבי טעות חמורה. הוא גזר את הבד הנפשי העצום ל

במקום שלא היה אמור להיגזר, ורק משסיים את הגזירה כולה חשכו עיניו, בראותו שהבד הגזור 

לא נגזר לפי התרשים שהכין. על אתר הבין אבי כי את אשר יגור בא לו, והקלקול הנורא שיצא 

החליפה המהודרת ועל חייו שלו. את הפחד והחרדה אשר תקפוהו מתחת ידו סתם את הגולל על 

 לא ניתן לתאר! הוא ראה את עצמו כמי שדינו למוות כבר נחרץ והגרדום מתנוסס לנגד עיניו.

כטובע הנאחז בקש, ניסה אבי להציל את החליפה באמצעים שונים ומשונים, קיפול שם קיפול 

ומתיחה כאן, וכך עבד והשקיע מאמצים אדירים במשך ימים ולילות ללא  כאן, מתיחה שם

הפוגה. אך המאמצים המרובים לא הניבו כל בשורה, והחליפה המוגמרת נעדרה כל תואר וצורה 

 מחליפת חלומותיו של המושל העריץ.ורחוקה היתה מרחק רב 

של. בצר לו החליט אבי נותרו אך ימים ספורים עד למועד שנקבע להבאת החליפה המוגמרת למו

. האם שמעתם על הצדיק משטפנשט? זי"ע משטפנשטרבי מנחם נחום לקום ולנסוע אל הצדיק 

כאן עצר האכסנאי מסיפורו המרתק ושאל את שאלתו, מבלי שיעלה על דעתו כי ממש בסמוך 

והאכסנאי הן! בודאי! הנהנו החסידים בראשיהם,  אליו ניצב בנו וממשיך דרכו של אותו צדיק.

נס אבי לחדרו של הצדיק, פרץ בבכי גדול וסיפר לו את האסון אשר קרהו, המשיך לספר: אך נכ

כיצד קלקל במו ידיו את בגדול של המושל וכעת מרחף כנגדו גזר דין מוות. הצדיק האזין בשקט 

ובסבלנות לכל פרטי הסיפור, ומשגמר אבי את סיפורו הפטיר ואמר לו בהחלטיות סע הביתה 

כחייט  ושל. אל תדאג מאומה, החליפה תהיה טובה עליו!לשלום, ולך הבא את הבגד אל המ

מומחה, לא היה לאבי כל צל של ספק כי החליפה במצבה הנוכחי רחוקה מלהלום את מידותיו של 

המושל, אולם מאידך גיסא, גם לא היה לו צל של ספק בכח ברכתו הקדושה של הצדיק. על כן יצא 

 ור בטחון איתן כי הצרה הגדולה כבר מאחוריו.מלפני הצדיק בלב קל ובנפש רגועה, כשכולו חד

וצה מנהל משק דרכו כפות רגליו על הסף, הגיע במרוהנה, כאשר אך הגיע חזרה הביתה, עוד בטרם 

ביתו של המושל, פניו חיוורות וגופו מיוזע, ותוך שהוא מתנשם ומתנשף בכבדות, פנה ואמר 

עט יערך טקס הלוויה, ולפי מנהג בני לאבי: לפני שעות אחדות מת המושל מיתה חטופה! עוד מ

האצולה, קוברים את המת כשהוא לבוש בחליפה המהודרת ביותר שהיתה לו בחייו, ובכן, על 

דעת מקורביו ובני ביתו של המושל הוחלט לקבור אותו בחליפה החדשה והיקרה שהזמין אצלך 

דאי שסיימתי! השיב בוו בחיים חיותו ואשר תפרת למענו. האמנם סיימת כבר את תפירתה?!...

אבי כשהוא מנסה ללא הצלחה להסתיר את הפתעתו. בדיוק עכשיו התכוננתי להביאה את 

פה מידיו של אבי, ומבלי לחון אותה אפילו במבט ילושל למדידה! מנהל המשק חטף את החהמ

הטיל על השולחן את מלוא הסכום הכפול והמכופל שהובטח לו בשעתו מאת המושל. במהירות 

מסתבר,  וחיש קל פנו הסוסים לכיוון בית המושל המת. אל המרכבה שהמתינה לו ברחוב רבה חזר

ה של המושל התאימה החליפה ביותר, שכן מאז לא שמע אבי כל הערה כי על גופתו המת

בגנותה... המושל העריץ ושונא היהודים הורד אל קברו כשעל גופתו החליפה ההדורה, ואיש לא 

 פה איננו כשורה...בא לטעון כי משהו בחלי



"הייתי אז ילד" סיים האכסנאי את סיפורו המפתיע, ועוד הספקתי פעם אחת לראות את פני 

הצדיק משטפנשט, עתה, בראותי את היהודי הזה אמר בהצביעו על האדמו"ר הצעיר, שעמד מן 

אם הצד והאזין לסיפורו, עלה בדעתי כי גם הוא נמנה מן הסתם, על אותם החברה. לכן שאלתיו 

  גם הוא מסוגל לפגר פריץ באמרי פיו...   

 

 


